1

2024 年８月14日

各位

会  社  名 プレシジョン・システム・サイエンス株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長     田島 秀二

 （コード番号：7707 東証グロース）

問 合 せ 先 取 締 役            増田 隆一

 （TEL 047-303-4800  https://www.pss.co.jp/）

代表取締役の異動に関するお知らせ

プレシジョン・システム・サイエンス株式会社(以下、当社)は、2024年8月14日に会社法第370条(取締役

会の決議に替わる決議)並びに当社定款第27条の２の規程に基づき、代表取締役の異動について内定いたしま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、代表取締役の異動については、2024 年９月27日に開催を予定しております当社第39回定時株主総会

（以下、本定時株主総会）において選任された後、本定時株主総会後の当社取締役会において承認されること

が条件となります。

記

１. 新任代表取締役候補者の氏名・略歴等

氏名

（生年月日）
略歴

所有する

当社株式の数

杉山
すぎやま

 悠
ゆう

1986 年3月12日生

2015 年５月 当社入社

管理本部付ユニバーサル・バイオ・リサーチ

株式会社出向

―株 2018 年10月 当社営業部事業戦略室長

2022 年７月 当社営業統括部長

2023 年４月 当社執行役員 営業統括部長（現任）

２. 新任代表取締役候補者とした理由

同氏は、当社及び当社グループが重要な取引先と推進する事業活動において、迅速かつ正確な判断の

もと有意義な交渉及び契約を実現するとともに、精緻な計画立案と実行管理の両面において、当社および

当社グループの事業全体に対する豊富な経験を有しております。

当社グループが推進する事業の抜本的改善計画の実施においても、当社執行役員 営業統括部長として

その見識を大いに発揮しており、係る経験と知見に基づき、当社代表取締役として十分な役割を果たすこ

とができると判断したため、同氏を新任の代表取締役候補者として選任することといたしました。

2

３. 異動の内容

氏名 新 役 職 現 役 職

田
た

島
じま

 秀
ひで

二
じ

ユニバーサル・バイオ・リサーチ株式会社

代表取締役社長

有限会社ユニテック代表取締役社長

株式会社PF･BioLine代表取締役社長

当社代表取締役社長

有限会社ユニテック代表取締役社長

ユニバーサル・バイオ・リサーチ株式会社

代表取締役社長

Precision System Science USA,Inc. 取締役

Precision System Science Europe GmbH

代表取締役社長

株式会社PF･BioLine代表取締役社長

古川
ふるかわ

 昭宏
あきひろ

 ―  Precision System Science USA,Inc. CEO

杉山
すぎやま

 悠
ゆう

当社代表取締役社長

Precision System Science USA,Inc. CEO

Precision System Science Europe GmbH

代表取締役社長

当社執行役員 営業統括部長

４. 異動年月日

2024 年９月27日（予定）

以上